

3. Kulturhus på Østerbro (2012-65100)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til medlemsforslag om kulturhus på Østerbro

INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås,

1. at Lokaludvalget drøfter forskellige muligheder for at få etableret et kulturhus, også under indtryk af den seneste udvikling
2. at Lokaludvalget beslutter retningen for det videre forløb og den løsning, der bør tilstræbes
3. at Lokaludvalget beslutter en dertil hørende arbejdsform og organisering

(Medlemsforslag fra Vagn Pedersen, Jan Due, Dan Petersen, Mette Annelie Rasmussen, Ernst Reimann Rasmussen, Kirsi-Mari Lehtonen, John Bloch-Poulsen, Mikkel Søndergaard, Yvonne Svendsen og Axel Thrige Laursen)

forslag og motivation

Ønske om og baggrund for et ekstraordinært møde i lokaludvalget

På vegne af Vagn Pedersen, Jan Due, Dan Petersen, Mette Annelie Rasmussen, Ernst Reimann Rasmussen, Kirsi-Mari Lehtonen, John Bloch-Poulsen, Mikkel Søndergaard, Yvonne Svendsen og Axel Thrige Laursen vil jeg bede dig som 1. næstformand og fungerende formand for lokaludvalget om hurtigt at indkalde til et ekstraordinært møde i lokaludvalget om kulturhussagen med dette som eneste punkt på dagsordenen.

Følger man lidt med i udviklingen for og imod at få et egentligt kulturhus på Østerbro (nord for Jagtvej), som borgere har arbejdet for i ca. 30 år, er der god grund til at drøfte lokaludvalgets holdning netop nu. BR's Kultur- og fritidsudvalg besluttede for ganske nylig - efter foretræde, hvor Torkil Groving og Inger-Marie ... deltog for lokaludvalgets kulturhusgruppe - at udsætte en beslutning om kulturhus på Østerbro til sit næste møde den 3. maj. Indstillingen gik bl.a. på ikke længere at tænke i at etablere et egentligt kulturhus på Østerbro - dels fordi det i adskillige år ikke har været muligt at få afsat de nødvendige, ekstra 30 mio. kr., ud over de 30 mio. kr., der har stået på en foreløbig liste til formålet, dels fordi kommunen nu følger en principielt anden politik.

Et morgenmøde derefter mellem Kulturhusgruppen ved Torkil Groving og Inger-Marie Dyrholm, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Områdeløftet førte til, at indstillingen til Kultur- og fritidsudvalgets møde den 3. maj ændres, og at det vil fremgå af mødematerialet, at lokaludvalget arbejder for et egentligt kulturhus.

I Kultur- og Fritidsudvalgets dagsordenspunkt 8 for møde den 3. maj indstiller forvaltningen, "- at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter planerne om at etablere et kulturcenter i sammenhæng med Kildevældskolen." og af afsnittet om den videre proces står der "På baggrund af udvalgets drøftelse, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Områdefornyelsen for Skt. Kjelds Kvarter arbejde videre med at konkretisere forslaget om et kulturcenter. Forslaget skal bl.a. udfoldes i

borgerdialog med deltagelse af lokaludvalget og lokale interessenter. Kultur- og Fritidsudvalget vil blive informeret om projektets status efter sommerferien 2012. Sideløbende vil Østerbro Lokaludvalg arbejde videre med forslag til et markant kulturhus på Ydre Østerbro i forbindelse med den kommende bydelsplan. Lokaludvalgenes bydelsplaner skal være færdige med udgangen af oktober 2012."

Indstillingen og den videre proces peger mod at udvikle Områdeløftet og Kildevældsskolens projekt om at knytte visse kultur rettede aktiviteter og lokaler til Kildevældsskolen. Dette projekt er sikkert ganske fornuftigt og et udtryk for, at Områdeløftet aktivt bidrager til at skabe varige effekter også for kultur og bevægelse i deres geografiske område.

Men ovenstående rejser nogle spørgsmål, som bør vendes i hele lokaludvalget, og som det er svært at nå inden for et dagsordenspunkt på et ordinært lokaludvalgsmøde.

- Er kommunens politik en principielt anden end vores? Hvordan skal vi forholde os til det?
- Er der risiko for, at de 30 mio. kr., som kildevældsprojektet ventes at koste, hentes fra kulturhuskontoen?
- Vil det være klogt at drage nytte af det politiske momentum og gå sammen med Områdeløftet og Kildevældsskolen for så at udbygge deres planer med supplerende kulturfunktioner, så kulturhuset kommer her?
- Bør lokaludvalget allerede nu lægge sig på en linje, som hele lokaludvalget står aktivt bag?

Mødet bør indkaldes nu, fordi emnet er oppe politisk, og det bør afholdes, når Torkil Groving er tilbage fra ferie den 10. maj, og inden Mikkel Søndergaard drager på ferie den 17. maj.

Jeg har talt med Inger-Marie om initiativet til at indkalde det ekstraordinære lokaludvalgsmøde. Vi ser forskelligt på det. Inger-Marie ser initiativet som en mulig obstruktion af det gode igangværende arbejde i Kulturhusgruppen, som der foreligger megen tilgængelig information om, hvor det er lykkedes at afværge en indstilling fra forvaltningen om ikke længere at arbejde for et egentligt kulturhus på Østerbro. Jeg ser initiativet som udtryk for nytten af, at hele lokaludvalget stiller sig bag den vigtige sag allerede nu.

Om formiddagen havde jeg på indkaldernes vegne orienteret Allan Marouf om initiativet.

Efter samtalen med Inger-Marie er den foreløbigt udsendt mailtekst revideret med konkrete oplysninger fra Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden for mødet den 3. maj.

Forslag til indstilling for dette dagsordenspunkt for det ekstraordinære lokaludvalgsmøde.

1. Lokaludvalget drøfter forskellige muligheder for at få etableret et kulturhus, også under indtryk af den seneste udvikling
2. Lokaludvalget drøfter retningen for det videre forløb og den løsning, der bør tilstræbes.
3. Lokaludvalget opprioriterer sagen og beslutter en dertil hørende arbejdsform og organisering.

Det formelle bag denne indkaldelse

Det fremgår af Østerbro lokaludvalgs regulativ, § 8 stk. 3 - at "Ekstraordinære møder afholdes, når

formanden finder det fornødent, eller mindst en tredjedel af medlemmerne forlanger det. Formanden fastsætter tid og sted for de ekstraordinære møders afholdelse, og møderne bekendtgøres så vidt muligt forud for bydelens borgere."

Lokaludvalgets møde den 10. maj og et borgermøde

På dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. maj ventes en indstilling fra kulturhusgruppen om at lokaludvalget indbyder til et borgermøde om kulturhus - men borgermødet ventes ikke at blive udsat at, at lokaludvalget hurtigt løber kulturhussagen igennem på det ekstraordinære møde.

På vegne af de 10 medlemmer af Østerbro Lokaludvalg
Venlig hilsen
Axel Thrige Laursen

bilag

[Oplæg til Kulturcenter på Kildevældsskolen](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 14.05.2012

1. Lokaludvalget drøftede forskellige muligheder for at få etableret et kulturhus.
2. Lokaludvalget stemte om ændringsforslag om at se på vurderinger af andre kulturhuse i sammenlignelige storbyområder.
for: 9 stemmer imod: 8 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget besluttede at at se på vurderinger af andre kulturhuse i sammenlignelige storbyområder.

3. Lokaludvalget stemte om ændringsforslag om at gennemføre en opinionsundersøgelse på Østerbro om kulturhuse
for 9 stemmer imod: 8 stemmer undlod: 1 stemme
Lokaludvalget besluttede at gennemføre en opinionsundersøgelse på Østerbro om kulturhuse.

4. Lokaludvalget stemte om ændringsforslag til lokaludvalgets fremtidige organisering af kulturhusgruppen
for: 9 stemmer imod: 5 stemmer undlod: 4 stemmer
Lokaludvalget besluttede, at den fremtidige organisering af kulturhusgruppen udgøres af formandskabet og koordinationsudvalget, som tager den videre dialog med områdefornyelsen, Kildevældsskolen, Kultur og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen om projektets udvikling - med en månedlig status til lokaludvalget.

Protokolbemærkning:

Axel Thrige Laursen, Mette Annelie Rasmussen, Yvonne Svendsen, Jan Due, Vagn Pedersen, Allan

Marouf, Dan Pedersen og Kirsi Mari Lehtonen ønskede ført til protokols at de ønsker at lokaludvalget beslutter at målrette sin indsats for et kulturhus på det nordlige Østerbro mod et samarbejde med Områdefornyelsen, Kildevældsskolen, Kultur og Fritidsforvaltningen og Børn og Ungdomsforvaltningen, der støtter op om en udbygning af de nuværende skitser for Kildevældsskolen, så det er her kulturhuset opstår. De ønsker at Lokaludvalget indgår i den videre samarbejdsproces med de nævnte parter om skolens udbygning og det kulturelle indhold i projektet og om en stiforbindelse gennem den militære kaserne.

